§ 6. De contractu autem, qui novas has controversias excitavit, nihil in praesentia statuimus; nihil etiam decernimus modo de aliis contractibus, pro quibus Theologi, et Canonum Interpretes in diversas abeunt sententias: attamen pietatis vestrae studium ac religionem inflammandam existimamus, ut haec, quae subjicimus, executioni demandetis.

§ 7. Primum gravissimis verbis populis vestris ostendite, usurae labem ac vitium a divinis Literis vehementer, improbari illud quidem varias formas atque species induere, ut Fi-

deles Christi Sanguine restitutos in libertatem et gratiam, rursus in extremam ruinam praecipites impellat. Quocirca si pecuniam suam collocare velint diligenter caveant, ne cupiditate omnium malorum fonte rapiantur, sed potius ab illis qui doctrinae ac virtutis gloria supra caeteros efferuntur, consilium exposcant.

§ 8. Secundo loco, qui viribus suis, ac sapientiae ita confidunt, ut responsum ferre de iis quaestionibus non dubitent (quae tamen haud exiguam Sacrae Theologiae, et Canonum scientiam requirunt); ab extremis, quae semper vitiosa sunt, longe se abstineant. Etenim aliqui tanta severitate de iis rebus judicant, ut quamlibet utilitatem ex pecunia desumptam accusent, tamquam illicitam, et cum usura conjunctam; contra vero nonnulli indulgentes adeo, remissique sunt, ut quodcumque emolumentum ab usurae turpitudine liberum existiment. Suis privatis opinionibus ne nimis adhaereant; sed priusquam responsum reddant, plures Scriptores examinent, qui magis inter caeteros praedicantur; deinde eas partes suspiciant, quas tum ratione, tum auctoritate plane confirmatas intelligent. Quod si disputatio insurgat, dum contractus aliquis in examen adducitur, nullae omnino contumeliae in eas confingantur, qui contrariam sententiam sequuntur, neque illam gravibus censuris notandam asserant, si praesertim ratione, et praestantium Virorum testimoniis minime careat; siquidem convicia, atque injuriae vinculum christianae cha-

ritatis infringunt, et gravissimam populo offensionem, et scandalum praeseferunt.

La copia que sigue la tuvo á la vista el que suscribe:

“Bmo. Padre.—Monseñor José María del Refugio Guerra, Obispo de Zacatecas en México, humildemente expone á Vuestra Santidad lo que sigue:

En el año de 1834 se hizo á Roma la siguiente consulta: ¿Utrum fideles dispensati a lege abstinentiae diebus veneris et sabbati, decurrente anno, quando non urget obligatio jejunii, vesci possint piscibus simul et carnibus? Y se respondió: S. Poenitentiaria (die 11 Februarii 1834) proposito dubio diligenter perpensa, factaque relatione Smo. Domino Gregorio XVI, de ipsius Sanctitatis suae mandato, respondit: Permitti.—Por tanto el Obispo exponente está tranquilo, y cree que puede hacer uso de la concesion. Pero como en algunas Diócesis de México se opina con diversidad, diciéndose que tal resolucion [cual es ésta] no ha sido comunicada directamente á cada uno de los Obispos, y que por lo mismo podria no ser verdadera; por esto, es que el Obispo exponente, para quietud de su conciencia, pregunta:—1.º Existe efectivamente la dicha resolucion?—2.º Se puede hacer uso de la misma en todas las Diócesis?—Sacra Poenitentiaria, perpensis expositis, respondet: ad 1.º affirmative: ad 2.º Pro-